

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			610,000,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			610,000,000	
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	2.0 produk		610,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7912.SDA.004	Produk Teknologi Terapan Peternakan Modern	2.0 produk		610,000,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			29,820,000	
A	Analisis Pertanian Sirkuler Komoditas Strategis Peternakan			15,220,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			2,040,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	30.0 OK	46,000	1,380,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	30.0 OK	22,000	660,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			11,380,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA BARAT)	8.0 OH	500,000	4,000,000	SBM
	- Transport Perjalanan Dinas	4.0 Trip	555,000	2,220,000	
B	Adaptasi Emisi Metana Sapi pada Aksi Mitigasi GRK			14,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			1,440,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	20.0 OK	49,000	980,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	20.0 OK	23,000	460,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			11,360,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6.0 OH	410,000	2,460,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA TIMUR)	4.0 OH	500,000	2,000,000	SBM
	- Transport Perjalanan Dinas	2.0 Trip	3,450,000	6,900,000	
052	Perakitan			501,260,000	U
A	Analisis Pertanian Sirkuler Komoditas Strategis Peternakan			264,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT > Perlengkapan kegiatan lapang - Wadah spesimen - Alat kebun set - Masker - Sarung tangan - Sepatu boot - Wearpack - Desinfektan - Plastik ziplock 30x40 - kontainer sampel - Ember - Terpal - Termometer - Cooler box - jerami - Biofilter	180.0 OK 180.0 OK 200.0 buah 6.0 Set 6.0 box 6.0 box 6.0 box 6.0 set 286.0 liter 15.0 box 6.0 buah 6.0 buah 100.0 m2 6.0 buah 6.0 buah 500.0 Kg 2.0 buah	46,000 22,000 3,500 143,000 104,000 42,000 135,000 175,000 52,500 88,000 140,000 25,000 55,000 48,000 388,000 11,500 990,000	49,705,000 8,280,000 3,960,000 37,465,000 700,000 858,000 624,000 252,000 810,000 1,050,000 15,015,000 1,320,000 840,000 150,000 5,500,000 288,000 2,328,000 5,750,000 1,980,000	RM SBM SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Petugas Pembantu Lapang	40.0 OB	2,000,000	80,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan Aplikasi Pengolahan Data	1.0 Kali	13,875,000	13,875,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA BARAT) - Transport Perjalanan Dinas	120.0 OH 80.0 OH 40.0 Trip	430,000 500,000 555,000	113,800,000 51,600,000 40,000,000 22,200,000	RM SBM SBM
B	<u>Adaptasi Emisi Metana Sapi pada Aksi Mitigasi GRK</u>			236,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
 ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			42,005,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR	150.0 OK	49,000	7,350,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	150.0 OK	23,000	3,450,000	SBM
	> Perlengkapan kegiatan lapang			31,205,000	
	- Wadah spesimen	300.0 buah	3,500	1,050,000	
	- Alat kebun set	6.0 Set	143,000	858,000	
	- Masker	7.0 box	104,000	728,000	
	- Sarung tangan	6.0 box	42,500	255,000	
	- Sepatu boot	6.0 box	135,000	810,000	
	- Wearpack	6.0 set	175,000	1,050,000	
	- Desinfektan	260.0 liter	52,500	13,650,000	
	- Plastik ziplock 30x40	12.0 box	88,000	1,056,000	
	- kontainer sampel	6.0 buah	140,000	840,000	
	- Ember	6.0 buah	25,000	150,000	
	- Terpal	155.0 m2	55,000	8,525,000	
	- Termometer	6.0 buah	48,000	288,000	
	- Cooler box	5.0 buah	389,000	1,945,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Petugas Pembantu Lapang	30.0 OB	2,000,000	60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			13,875,000	RM
	- Langganan Aplikasi Pengolahan Data	1.0 Kali	13,875,000	13,875,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			7,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			113,600,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	60.0 OH	410,000	24,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA TIMUR)	40.0 OH	500,000	20,000,000	SBM
	- Transport Perjalanan Dinas	20.0 Trip	3,450,000	69,000,000	
053	Uji Terap dan Adaptasi			78,920,000	U
A	<i>Analisis Pertanian Sirkuler Komoditas Strategis Peternakan</i>			30,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			30,200,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA BARAT)	24.0 OH	500,000	12,000,000	SBM
	- Transport Perjalanan Dinas	8.0 Trip	555,000	4,440,000	
B	<i>Adaptasi Emisi Metana Sapi pada Aksi Mitigasi GRK</i>			48,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.023-Bogor)			26,000,000	RM
	- Uji Proksimat pakan	100.0 smpl	200,000	20,000,000	
	- Analisis Kimia Tanah	100.0 smpl	25,000	2,500,000	
	- Analisis Kimia Kotoran Ternak	100.0 smpl	35,000	3,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			22,720,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	12.0 OH	410,000	4,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas (JAWA TIMUR)	8.0 OH	500,000	4,000,000	SBM
	- Transport Perjalanan Dinas	4.0 Trip	3,450,000	13,800,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			9,484,413,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			9,484,413,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,335,213,000	

6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		878,200,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			878,200,000	U
A	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			73,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			62,400,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	45.0 OH	430,000	19,350,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	45.0 OH	500,000	22,500,000	SBM
	- Transport	45.0 OP	456,667	20,550,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			10,800,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	72.0 OK	150,000	10,800,000	SBM
B	Pengelolaan Administrasi Keuangan			68,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			59,200,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	45.0 OH	430,000	19,350,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	45.0 OH	500,000	22,500,000	SBM
	- Transport	45.0 OP	385,556	17,350,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	60.0 OK	150,000	9,000,000	SBM
C	Sinkronisasi dan Koordinasi Kegiatan Lingkup UK, Eselon 1 dan Stake Holders Lainnya			108,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			97,800,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	72.0 OH	430,000	30,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	72.0 OH	500,000	36,000,000	SBM
	- Transport	72.0 OP	428,334	30,840,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			5,400,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OK	150,000	5,400,000	SBM
D	<i>Layanan Perpustakaan dan Literasi PKH</i>			69,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			61,800,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	80.0 OH	430,000	34,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	18.0 OH	500,000	9,000,000	SBM
	- Transport	30.0 OP	613,334	18,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40.0 OK	150,000	6,000,000	SBM
E	<i>Sinergi Pemanfaatan Hasil Perakitan dan Modernisasi PKH</i>			63,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			57,800,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	36.0 OH	430,000	15,480,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	36.0 OH	500,000	18,000,000	SBM
	- Transport	36.0 OP	675,556	24,320,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			5,400,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OK	150,000	5,400,000	SBM
F	<i>Koordinasi Manajemen dan Pembinaan Kelembagaan</i>			175,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			162,400,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	72.0 OH	430,000	30,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV/III/II/I	72.0 OH	1,000,000	72,000,000	SBM
	- Transport	72.0 OP	825,556	59,440,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			10,800,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	72.0 OK	150,000	10,800,000	SBM
G	<i>Pengelolaan Ketatausahaan dan Rumah Tangga</i>			93,600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			81,450,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	54.0 OH	430,000	23,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV/III/II/I	54.0 OH	500,000	27,000,000	SBM
	- Transport	54.0 OP	578,334	31,230,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			6,750,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	45.0 OK	150,000	6,750,000	SBM
H	<i>Pengelolaan Administrasi Sumber Daya Manusia</i>			83,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			76,450,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	54.0 OH	430,000	23,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV/III/II/I	54.0 OH	500,000	27,000,000	SBM
	- Transport	54.0 OP	485,741	26,230,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			6,750,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	45.0 OK	150,000	6,750,000	SBM
I	<i>Pengelolaan Pembangunan Zona Integritas</i>			35,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			29,600,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	18.0 OH	500,000	9,000,000	SBM
	- Transport	18.0 OP	714,445	12,860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			3,600,000	RM
J	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	24.0 OK	150,000	3,600,000	SBM
	Koordinasi Penyebarluasan dan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi PKH			108,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			92,400,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	60.0 OH	430,000	25,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	60.0 OH	500,000	30,000,000	SBM
	- Transport	60.0 OP	610,000	36,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			10,800,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	72.0 OK	150,000	10,800,000	SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,428,413,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,262,006,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			3,262,006,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.023-Bogor)			1,737,802,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,737,802,700	1,737,802,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.023-Bogor)			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	28,000	28,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.023-Bogor)			114,696,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	114,696,000	114,696,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.023-Bogor)			26,590,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	26,590,308	26,590,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.023-Bogor)			63,140,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	63,140,000	63,140,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.023-Bogor)			157,228,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	157,228,000	157,228,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.023-Bogor)			18,409,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	18,409,214	18,409,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			80,314,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	80,314,000	80,314,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			323,400,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	2112.0 OH	35,000	73,920,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	5280.0 OH	37,000	195,360,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	1320.0 OH	41,000	54,120,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			32,025,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	32,025,000	32,025,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			415,570,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	415,570,200	415,570,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	8,000	8,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			32,345,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	32,345,020	32,345,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,113,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	8,113,132	8,113,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			46,004,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	46,004,000	46,004,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			28,244,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	28,244,000	28,244,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			95,040,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan IX	1320.0 OH	37,000	48,840,000	
	- Uang Makan PPPK Golongan VII	1320.0 OH	35,000	46,200,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	7,560,000	7,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			56,890,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	560.0 OJ	24,000	13,440,000	
	- Uang Lembur Golongan III	800.0 OJ	30,000	24,000,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	200.0 OJ	36,000	7,200,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Golongan I dan II	80.0 OH	35,000	2,800,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Golongan III	200.0 OH	37,000	7,400,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Golongan IV	50.0 OH	41,000	2,050,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			18,600,000	RM
	- Uang Lembur Golongan VII	250.0 OJ	24,000	6,000,000	
	- Uang Lembur Golongan IX	300.0 OJ	30,000	9,000,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Golongan I dan II	50.0 OH	35,000	1,750,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Golongan III	50.0 OH	37,000	1,850,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,166,407,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,677,563,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,495,083,000	RM
	- Jamuan/delegasi/misi/tamu (makan dan snack) [20 Orang x 4 Kali x 12 Bulan]	960.0 OH	76,000	72,960,000	
	> Honorarium			1,203,580,000	
	- Honorarium PPNPN [18 Org x 13 Bulan]	234.0 OB	5,000,000	1,170,000,000	SBM
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	1440.0 OJ	13,000	18,720,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	260.0 OH	30,000	7,800,000	SBM
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	260.0 OJ	20,000	5,200,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	60.0 OH	31,000	1,860,000	SBM
	> Kebutuhan sehari-hari perkantoran lainnya			218,543,000	
	- Biaya langganan fasilitas software online	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
	- Kebutuhan dasar perkantoran di dalam negeri (Jawa Barat)	61.0 OT	1,520,000	92,720,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) [54 Orang x 1 STEL]	54.0 STEL	701,000	37,854,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	7.0 STEL	1,317,000	9,219,000	SBM
	- Pakaian Dinas Lapangan (Jawa Barat)	61.0 STEL	750,000	45,750,000	
	- Obat-obatan dan P3K	2.0 Kali	1,500,000	3,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			84,480,000	RM
	- Upah Harian Lepas [4 Org x 22 hari x 12 bulan]	1056.0 OH	80,000	84,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Pencetakan laporan tahunan, laporan kinerja, renstra, kalender dan cetakan lainnya	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
 ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Mesin Fotokopi [2 unit x 12 bulan] - Sewa tanaman hias	24.0 UB 12.0 Bulan	833,334 1,500,000	38,000,000 20,000,000 18,000,000	RM
B	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			2,594,517,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Tirai jendela	115.0 Unit	961,975	110,627,000 110,627,000	2 *
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan/penggantian saluran air - Pemeliharaan/penggantian jaringan listrik - Pemeliharaan/penggantian jaringan internet - Pemeliharaan/penggantian jaringan CCTV - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) > Pemeliharaan lingkungan kantor dan penataan taman - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	12.0 Bulan 12.0 Bulan 12.0 Bulan 12.0 Bulan 5316.0 M2 4562.0 M2 17670.0 M2	1,500,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 178,000 141,000 11,000	18,000,000 36,000,000 36,000,000 36,000,000 946,248,000 643,242,000 194,370,000 194,370,000	RM SBM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Jawa Barat) - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan kamera/drone/lensa kamera - Pemeliharaan scanner - Pemeliharaan lemari es	1.0 UNIT 6.0 UNIT 3.0 UNIT 5.0 UNIT 1.0 UNIT 50.0 UNIT 1.0 UNIT 97.0 UNIT 29.0 UNIT 61.0 PEG 9.0 UNIT 7.0 UNIT 6.0 UNIT	42,090,000 36,690,000 39,340,000 4,880,000 4,880,000 966,000 5,000,000 730,000 690,000 80,000 1,000,000 500,000 500,000	42,090,000 220,140,000 118,020,000 24,400,000 4,880,000 48,300,000 5,000,000 70,810,000 20,010,000 4,880,000 9,000,000 3,500,000 3,000,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			474,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor) - Jasa pos dan giro	12.0 BLN	250,000	3,000,000 3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			7,200,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			72,000,000	RM
	- Langganan air	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			151,800,000	RM
	- Langganan gas	12.0 BLN	650,000	7,800,000	
	- Langganan internet	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			330,090,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			109,440,000	RM
	> Honorarium Pengelola Keuangan			99,240,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang [4 Orang x 12 Bulan]	48.0 OB	240,000	11,520,000	SBM
	> Honorarium Pengelola Sistem Akuntansi dan Pelaporan Keuangan			10,200,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			220,650,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai	61.0 Peg	1,650,000	100,650,000	
	- Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu ISO 9001:2015	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Pelatihan Pegawai	1.0 KEG	100,000,000	100,000,000	
E	<i>Bursa Hewan Qurban</i>			90,237,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - Foto copy dan Penggandaan - Cetakan flyer/leaflet/spanduk > Bahan pendukung kegiatan lapang lainnya - Rompi petugas - Sepatu Boots - Glove latex exam onemed - Masker Sensi earlopp 3 ply	520.0 OK 520.0 OK 1.0 Kali 1.0 Kali 15.0 unit 10.0 Unit 6.0 Pak 6.0 Pak	54,000 22,000 750,000 15,000,000 160,000 118,000 52,000 85,000	59,672,000 28,080,000 11,440,000 750,000 15,000,000 4,402,000 2,400,000 1,180,000 312,000 510,000	RM SBM SBM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) - Handy talkie	5.0 Unit	523,000	2,615,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Tenda dan Panggung - Kursi - Meja dan Sofa Siche - Sound System	500.0 m2 100.0 Unit 5.0 Set 1.0 Set	42,500 17,000 400,000 3,000,000	27,950,000 21,250,000 1,700,000 2,000,000 3,000,000	RM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		18,600,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			18,600,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik Peternakan dan Kesehatan Hewan Modern</i>			18,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas - Transport	15.0 OH 2.0 OH 20.0 OP	430,000 500,000 527,500	18,000,000 6,450,000 1,000,000 10,550,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	150,000	600,000	RM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	<i>Pengelolaan BMN Lingkup BRMP PKH</i>			10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas - Transport	12.0 OH 6.0 OH 6.0 OK	430,000 500,000 206,667	9,400,000 5,160,000 3,000,000 1,240,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (412013) Pusat Perakitan dan Modernisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan
 ALOKASI Rp. 10,094,413,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			600,000	RM
6918.EBD	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	26.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		149,200,000	
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	26.0 Rekomendasi		149,200,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			149,200,000	U
A	Pengelolaan Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan			116,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			103,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	72.0 OH	430,000	30,960,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	72.0 OH	500,000	36,000,000	SBM
	- Transport	72.0 OP	500,556	36,040,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			13,200,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	88.0 OK	150,000	13,200,000	SBM
B	Fasilitasi Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Internal			33,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III ke bawah/setara)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			25,800,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III/II/I	18.0 OH	500,000	9,000,000	SBM
	- Transport	18.0 OP	503,334	9,060,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			5,400,000	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36.0 OK	150,000	5,400,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

KOTA BOGOR, 11 Desember 2025

Kuasa Pengguna Anggaran

Dr. drh. Agus Susanto, M.Si
 NIP 197102012002121002